3. DIONISI] Martyris Thessalonicensis, mart. 14, n. 3; 16, n. 9.

4. IANUARI] Usitatissimum nomen quod tamen unquam Nicomediensi martyri tributum esse ignoramus.

5. NONNAE] Require quae annotata sunt die 16 mart., de Nonni, n. 10, quo modo et hodie legendum est, adducta voce ad Porto, n. 19:

ad Portum Nonni.

6. CYRIACAE] Cyriacus est, de quo mart. 16, n. 12, 19.

7. VICTORINI] Supra, ad n. 1.

8. MARIAE] Mart. 18, n. 32. Solo nomine nota.

9. EATONI] Infra, n. 23: Catoni. Ad hoc nomen

nomen die mart. 16, n. 21 contulimus *Cassonis*, *Castori*.

10. *DATIANI*] *Infra*, n. 22: *Titiani*; mart. 16, n. 4: *Tasiani*.

11. *ROMAE*] Satis ostendunt adiectiva *episcopi*, *diaconi* hic memorari martyres duos ex tribus qui die 3 maii coluntur via Nomentana, septimo ab Urbe lapide. *Alexandrum* cum papa eiusdem nominis commiscet Passio horum martyrum, in qua socii eius leguntur *Eventius* et *Theodulus*, ambo presbyteri<sup>1</sup>. Non longe absimilem Passionem prae oculis habuit qui *Librum pontificalem* composuit, sed ubi *Eventius* presbyter erat et *Theodulus* diaconus<sup>2</sup>. Hanc secutus est qui hodiernum laterculum scripsit, omisso tamen *Eventio*. Qua de causa hodie recolantur non perspiciamus.

**Romae Alexandri episcopi, Theoduli diaconi.**

*Nuntiat martyrologium Romanum*: Romae sanctorum Alexandri et Theodori martyrum. Martyres diei 3 maii non agnovit *Baronius*, qui miram annotatiunculam subdit: «*Alexandri alias Nicandri et Theodori... Nicandri et Theodori corpora*

*translata sunt a Sergio iuniori papa in titulum Equitii, ut vetus inscriptio marmori incisa illis posita testatur*<sup>3</sup>. »

17. *IN AQUILEIA*] *Delendae hoc loco voces ad Porto Largi, quae Aquileienses non parum vexarunt, et restituenda lectio, ut mart. 16, n. 1:*

**in Aquileia Hilarii Tatiani.**

19. *AD PORTO*] *Adi superius quae scripsimus i. v. Nonnae, n. 5.*

20. *LARGI*] *Nomen martyris viae Ostiensis, die 8 aug. commemorati, ascriptum, ni fallor, Cyriaco (supra, n. 6). Sunt enim uterque ex eadem societate*<sup>4</sup>.

22. *TITIANI*] *Aquileienses Taciani scribunt. Cf. mart. 16, n. 1.*

*ADDITAMENTA*] *Hierusolima. Cyriacum episcopum Hierosolymitanum, de quo die 1 maii, inserit interpolator propter alium Cyriacum seu Cyriacam, supra, n. 6.*

*Patricii, Hibernorum apostoli, nomen enuntiasset sufficiat*<sup>5</sup>.

*EXCERPTA*] *Cod. Mon.: Gerdrudae abbatissae Nivalensis*<sup>6</sup>.

<sup>1</sup> *BHL.* 266. — <sup>2</sup> *DUCHESNE*, t. I, p. 127; cf. p. xci. — <sup>3</sup> *Vid. Act. SS., Mart. t. II, p. 512, n. 3, 4.* — <sup>4</sup> *BHL.* 2056-2063, 2058<sup>b</sup>-2059<sup>c</sup>. —